consulta técnica pelos servidores da Câmara Municipal para respaldo nas suas atividades e 
decisões no curso de diversas demandas que chegam no dia a dia deste Poder Legislativo.

DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇAO
O valor estimado da contratação é de R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais), previstos para 
o exercício de 2025.

CONCLUSÃO
Certifico que a formalização da demanda acima identificada se faz necessárias pelos motivos 
expostos devendo ser realizada com base no art. 74, III, "c" da Lei 14.133/2021, por se 
tratar de serviço técnico especializado e de natureza predominantemente intelectual que

[...]

com Formação para o Magistério Superior, na área de 

Administração, aprovado pela Resolução n.° 01/07/CNE e pelas resoluções n° 028/CONEPE/2011 e n° 018/CONSU/2011, 

realizado no período compreendido entre 13/10/2011 e 30/10/2012, com carga horária de 445 (quatrocentas e quarenta e cinco) 

horas de atividades teóricas e práticas.

Certificamos que

01455138584, concluiu o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu -

V.
.O-r

Campo Grande - MS, 25 de novembro de 2013,

jJfycviAx 'P.i.Wmü <?L/ ileso Jr>
Profa. Dra. Luciana Paes de Andrade 
k Pró-Reitora de Pesquisa e

[...]

Ademais, a título de dar maior embasamento à nossa pesquisa de preços, buscamos' 
contratações similares em outros órgãos públicos.

Contratação similar na Câmara Municipal de Nossa Senhora das Dores - SE junto com a 
empresa SOARES & SOARES ADVOCACIA [CNPJ - 33.863.714/0001-82], totalizando um 
valor de R$ 65.000,00 [sessenta e cinco mil reais] para 03 [três] meses.

Contratação similar na Câmara Municipal de Nossa Senhora das Dores - SE junto com a 
empresa SOARES & SOARES ADVOCACIA [CNPJ - 33.863.714/0001-82], totalizando um 
valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais] para 03 [três] meses.

Contratação similar na Câmara Municipal de Estância Turística de Holambra-SP junto a 
Fundação de Apoio a Universidade Municipal de São Caetano do Sul - FAUSCS (CNPJ - 
13.166.456/0001-78], totalizando um valor global de R$ 69.200,00 (sessenta e nove mil 
e duzentos reais] para 12 [doze] meses.

Declaro para os devidos fins que foram realizados todos os esforços visando a aquisição 
de orçamentos para formação de preço de referência, em conformidade com o art. 23, § 
lo e § 40 da lei federal 14.133/2021.

Declaro que não possuo qualquer vínculo com a empresa contratada na forma do art.

[...]

Prestação de serviço de consultoria de adequação, implantação e 
treinamento conforme à Lei Federal n° 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção dé 
Dados (LGPD), bem como as disposições contidas no Termo de Referência em 
anéxó;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a ço.ntâr dé Òi de outubro de 2021;
VALOR GLOBAL; R$ 69.200,00 (sessenta e nove mil é duzentos reais), cujo 
pagamento será efetuado até 05‘(cinco) dias após o recebimento dá.Nptà Fiscal; 
PRORROGAÇÃO: Ao término da atual contratação, a mesma poderá ser 
prorrogada por igual períodô, em iguais condições e mesm.ó valor. 
AUTORIZAÇÃO: Portaria n° 049, de 30 dé agosto de 2021;

[...]

recursos financeiros para assegurar o pagamento de obrigações decorrentes da 

contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Consultoria 

e Assessoria técnica na implantação da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais 

(LGPD), no valor estimado de R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais).

Confiante no atendimento do presente aguardo seu pronunciamento.

Atenciosamente,

Kãfftâm/a.
Kateana Oliveira Santos 

Secretaria Geral

Maraú-Bahia, 07 de janeiro de 2025.

Ilma. Sra.

Kateana Oliveira Santos

Secretaria Geral

Prezada,

Em atenção ao ofício expedido por Vossa Senhoria, informamos que os recursos